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اجرای طرح پلاسما درمانی بیماران کرونایی در کرمانشاه
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیــرکل انتقال خون 
بیماران  استان کرمانشاه گفت: طرح پلاسما درمانی 
کرونایی، روی یک مورد در کرمانشاه انجام شده که 

حال بیمار نیز خوب گزارش شده است.
ویروس کوید 19 که نخســتین بار در شهر ووهان چین 
پدیدار شد طی چند ماه در جهان همه گیر شد و دنیا امروز 

به نوعی درگیر با این ویروس شده است.
همزمــان بــا انتشــار این ویــروس در سرتاســر دنیا، 
دانشمندان نیز ســعی کردند راهی برای مبارزه با آن پیدا 
کنند، تلاش ویروس شناسان و محققان برای ساخت واکسن 

و دارو برای درمان آن متمرکز شده است.
به تازگی یــک روش جدید در ایران در مرحله آزمایش 
اســت که از پلاســمای فرد بهبودیافته از بیمــاری کرونا 
ویــروس که هنوز آنتی بادی کوید 19 در بدن او بالاســت 
نمونه گرفته می شــود و به فــرد مبتلایی که حال وخیمی 
دارد و بدن او هنوز به میزان کافی آنتی بادی تولید نکرده یا 
به هر دلیلی نمی تواند تولید کند، تزریق می شود و بهبودی 
نسبی هم حاصل شده؛ این روش طی روزهای اخیر نیز در 

کرمانشاه به اجرا در آمد.
بــرای آگاهی از چگونگی این روش به ســراغ مدیرکل 

انتقال خون استان کرمانشاه رفتیم.
پژمان صالحی فر در این باره اظهار کرد: کســی که یک 
عامل عفونی وارد بدنش می شــود وقتی سیستم ایمنی او 
موفق به شکســت عامل عفونی می شود، قطعا در بدن فرد 
مذکور یک پادتن یا آنتی بادی )ضدویروس( به وجود آمده 

که توانسته ویروس را شکست دهد.
وی ادامــه داد: در اکثــر بیماری های عفونی با منشــا 

ویروســی این پادتن و یا آنتی بادی فرد بهبودیافته می تواند 
عامل کمک کننده ای باشــد برای درمان افراد دیگری که 
به بیماری مبتلا هســتند علی الخصوص کسانی که سیستم 

ایمنی ضعیفی دارند.
صالحی فــر اضافه کــرد: این به عنوان یــک فرضیه که 
ممکن اســت در ارتباط با ویروس کرونا نیز پاسخگو باشد 
مطرح شــد، در کشــور چین چندین مورد انجام شده، در 
کشــور ما هم که پایه علمی و تحقیقاتی خوبی وجود دارد 

این فرضیه به مرحله اجرا درآمد.
مدیرکل انتقال خون استان کرمانشاه تصریح کرد: ابتدا 
این فرضیه در یکی دو اســتان از کشــور به عنوان پایلوت 
انجام شــد که با نتایــج امیدوار کننده به عنــوان یک کار 

حمایتی درمانی پاسخ داده است.
وی بــا بیان اینکه کرونا ویــروس تاکنون هیچ درمان 
انتخابی مختص به خود ندارد بیشتر درمان های حمایتی 
اســت، گفت: پزشــکان و متخصصان بیماری های عفونی 
انجام این روش را در اســتان مطرح کردند، البته با بیان 
اینکه در مراکز درمانی انجام شــود نــه در مراکز انتقال 
خون، از این رو قرار است دســتگاه پلاسمافرزیس را در 
یکی از بیمارســتان های مختص بیماران کرونایی مستقر 

کنیم.
صالحی فــر ادامــه داد: بیمار کرونایی بهبــود یافته در 
صورت رضایت و تمایل می تواند پلاسمای خود را اهدا کند، 
فعلا در فاز آزمایشی روی یک بیمار در کرمانشاه انجام شده 

که حال بیمار نیز خوب گزارش شده است.
وی کرونــا را بیماری بی رحمــی توصیف کرد که فقیر، 
غنــی، قوی و ضعیــف را نمی شناســد و افــزود: بیماران 

بهبودیافته می توانند برای کمک به هم نوع خود پلاســمای 
خود را اهدا کنند.

این مســؤول خاطرنشــان کرد: در کارهــای علمی و 
بحث های دارویی با آزمایش روی یکی دو نفر نمی شــود 
اظهارنظر کــرد، طبیعتا هر چه قــدر جامعه آماری کار 
بالاتر رود با اطمینان بیشــتری می تــوان در مورد نتایج 
صحبت کرد، معمــولا در کارهای درمانی اگر روی 200 
نفر انجام شــود و نتایج ارزیابی شــود می توان درباره آن 

کرد. صحبت 
وی یــادآور شــد: در بعضی مقالات بیان شــده، اگر 
حدود یــک لیتر از پلاســمای بیمار مبتلا بــه کرونا را 
از بــدن خارج کنیــم و به جای آن پلاســمای معمولی 
)پلاســما موجود در ســازمان انتقال خون( تزریق کنیم 
ایــن روش هم به بهبود بیمــاری کمک می کند، ولی در 
مورد روش آنتی بادی ذکر شده سرعت و قدرت بهبودی 

است. بیشتر 
صالحی فر در جواب سئوال آیا اهدای پلاسما برای بدن 
ضرر ندارد؟، گفت: 93 درصد حجم پلاســمای انســان آب 
است و هفت درصد مواد مغذی، ویتامین ها و... دارد، اهدای 

آن برای کسی ضرری ندارد.
وی با بیــان اینکه هر فرد می تواند در ســال 24 بار 
هر بار 700 سی.ســی پلاسما اهدا کند، افزود: در اهدای 
پلاســما وقتی خون وارد دستگاه می شــود پلاسما جدا 
می شــود و بقیه اجزای خون توســط دســتگاه به خود 
اهداکننــده برمی گــردد و در پایان بــرای اینکه حجم 
خون فرد اهداکننده تغییر نکند ســرم نمکی به او تزریق 

می شود.

پنجرهاستانها
تعطیلی اماکن گردشگری و تفریحی در خرم آباد

شــهر خرم آباد به دلیل دارا بودن ظرفیت بالای گردشــگری همواره میزبان خیل عظیمی از گردشگران بوده اما شیوع ویروس کرونا موجب 
تعطیل شدن صددرصدی همه این اماکن شده است.

81 محور متنهی به شهر کرمانشاه 
مسدود شدند

ســپهرغرب، گروه خبر: استاندار کرمانشاه گفت: 
به منظور کنترل هرچه بیشتر ورودی ها و خروجی ها، 
روز گذشته 23 محور اصلی و 58 محور فرعی منتهی 

به شهر کرمانشاه را کاملا مسدود کرده ایم.
هوشــنگ بازوند استاندار کرمانشاه روز شنبه در حاشیه 
نشســت ویدئو کنفرانــس تصویری دکتــر روحانی رییس 
جمهوری با اســتانداران کشــور در قالب ســتاد ملی کرونا 
اظهارکرد: طرح فاصله گــذاری اجتماعی از جمله طرح های 
مهم مصوب ســتاد ملی کرونا اســت که از ساعت 24 شب 
جمعه به اجرا گذاشــته شــد. هرچند برای بــرآورد میزان 
اثرگذاری این طرح هنوز زود اســت ولی اکثریت بالایی از 

مردم از اجرای آن استقبال کردند.
اســتاندار کرمانشــاه عنــوان کــرد: این طــرح دارای 
ضمانت های اجرایی مناسبی است که براساس آن متخلفین 

جریمه خواهند شد.
وی ادامه داد: براساس این طرح خودروهای افراد متخلف 
یک ماه توقیف و 500 هزار تومان هم جریمه می شــوند و 
مغازه های متخلف هم پلمب می گردد. بر همین اساس روز 
گذشــته ده ها خودرو و واحد صنفی متخلف با جریمه های 

سنگین روبرو شده اند.
نماینده عالی دولت در اســتان کرمانشــاه عنوان کرد: 
همچنیــن به منظــور کنتــرل هرچه بیشــتر ورودی ها و 
خروجی ها، روز گذشــته 23 محور اصلی و 58 محور فرعی 

منتهی به شهر کرمانشاه را کاملا مسدود کرده ایم.
بازوند در ادامه از ارایه محدودیت های جدی برای روزهای 
12 و 13 فروردیــن خبــر داد و گفت: تمامــی تفرج گاه ها و 
بوستان های اســتان - چه در شهرها و چه در دامان طبیعت 

- همه بسته هستند و مردم در خانه ها بمانند.
وی همچنین خبــر داد: دو نقاهتگاه 500 نفری و 150 
نفری برای نگهداری کســانی که تســت آن ها مثبت اعلام 
شــده توسط سپاه و ارتش ایجاد شده است. افراد مبتلا اگر 
شرایط ماندن در خانه را ندارند حتما باید در این قرنطینه ها 

به سر ببرند و تا بهبود پیدا کنند.
بازوند در ادامه هشدار داد: کسانی که تست آن ها مثبت 
اعلام شــده و عامدانــه در جامعه تــردد می کنند در واقع 
بمب های ویروسی متحرکی هستند که موجب مرگ صدها 

انسان می شوند.
اســتاندار کرمانشــاه در ادامه عنوان کرد: خوشبختانه 
حدود 80 درصد جامعه کرمانشاهی همکاری مناسبی برای 
کنتــرل این بحران دارند ولی 20 درصد همچنان بی توجه 

به سلامت همنوعانشان هستند.
وی افزود: این افراد بدانند اگر عامدانه موجب انتقال ویروس 

به کسی شوند در مرگ احتمالی آن انسان دخیل هستند.
وی اظهار داشت: خواهش می کنیم مردم این 15 روز را 

در خانه ها بمانند تا هرچه زودتر از این بحران گذر کنیم.

8 هزار ماسک نانو در میان کارکنان 
شهرداری کرمانشاه توزیع شد

ســپهرغرب، گروه خبر: رییس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شــهرداری کرمانشاه گفت: در 
راستای مقابله با شــیوع ویروس کرونا، هشت هزار 
ماسک نانو قابل شستشو در اختیار پرسنل مناطق و 

سازمان های زیرمجموعه شهرداری قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار گروه اســتان های باشگاه خبرنگاران 
جوان از کرمانشــاهرییس ســازمان فرهنگــی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری کرمانشاه گفت: در راستای مقابله با شیوع 
ویروس کرونا و افزایش ضریب ایمنی و ســلامت کارکنان 
خدوم شــهر، 8 هزار ماســک نانو قابل شستشو در اختیار 
پرسنل مناطق و ســازمان های زیرمجموعه شهرداری قرار 

گرفت.
او گفتک با هدف پیشگیری از کرونا ویروس و در راستای 
تأمین سلامت پرسنل و جلوگیری از گسترش آن با توجه به 
شدت انتشار ویروس، با دستور و تاکید شهردار کرمانشاه و 
در ادامه تامین مایحتاج بهداشتی کارکنان نسبت به توزیع 
ماســک بین پرسنل و همچنین نسبت به ضدعفونی کردن 

ساختمان های اداری اقدام شد.
او گفت: 5500 ماســک با همکاری سازمان تاکسیرانی 
به رانندگان ناوگان زحمتکش تاکســیرانی و اتوبوســرانی 
داده شد و 2500 ماسک نیز به همکاری سازمان پسماند و 
مناطق 8 گانه میان نیرو های پاکبان، فضای سبز، نگهبانان 

و پرسنل خدماتی توزیع گردید.
عبدالمالکی بیان کرد: خدمات شهرداری در سطح شهر 
مانند گندزدایی و ضدعفونی معابر و اطلاع رسانی لازم جهت 

عدم خروج به شهروندان همچنان استمرار دارد.

خبــر

غربالگری 846 هزار نفر در مبادی ورودی 
کرمانشاه

معرفی 276 فرد مشکوک به مراکز 
درمانی

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون امداد و نجات هلال 
احمر استان کرمانشاه از غربالگری 846 هزار و 44 نفر 
در مبادی استان توسط تیم های هلال احمر خبر داد و 
گفت: از این تعداد 276 نفر علامت دار ثبت شــده و به 

بهداری ارتش جهت اقدامات بعدی معرفی شده اند.
عادل شفیعی روز شــنبه در خصوص اقدامات جمعیت 
هلال احمر اســتان در رابطه با غربالگری مســافران ورودی 
به اســتان، اظهار داشــت: طرح غربالگری مسافران از 13 
اســفندماه در 35 پست در سطح شهرســتان های استان و 
شهر کرمانشاه، پلیس راه های ورودی و خروجی استان شروع 

و همچنان ادامه دارد.
وی ادامــه داد: امدادگران جمعیت هــلال احمر تا ظهر 
امــروز 846 هــزار و 44 نفر مســافر را با انجــام عملیات 
تب ســنجی غربالگــری کرده کــه 276 نفر از ایــن تعداد 

مشکوک بوده و تب بالا داشته اند.
وی تصریح کرد: افراد مشــکوک به بهــداری ارتش که 
در کنار نیروهای هلال احمر مســتقر هســتند ارجاع داده 
می شوند و ســپس به مراکز درمانی منتقل و اقدامات لازم 

انجام می شود.
شفیعی با بیان اینکه کار غربالگری در 35 نقطه از استان 
کمان کان ادامه دارد، خاطرنشــان کرد: در مجموع تاکنون 
بالغ بر 2 هزار و 600 نفرروز از نیروهای داوطلب امدادگران 

و نجاتگران در این طرح مشغول خدمات رسانی بوده اند.
به گفته شــفیعی، جمعیت هلال احمر استان از ابتدای 
20 اســفندماه تا امروز در بیــش از 70 نوع حادثه علاوه بر 

بحث کرونا خدمات رسانی داشته اند.
وی 28 مورد از این حوادث را در حوزه تصادفات جاده ای 
و 6 مــورد را در حوزه عملیات امداد و نجات و عنوان کرد و 
گفت: 36 نفر در این تصادفات به مراکز درمانی منتقل شده 
و همچنین به بالغ از 28 نفر نیز طی عملیات راهاســازی از 

خودروهای حادثه دیده، خدمات رسانی شده است.

کرونا 2400 واحد صنفی در 
کرمانشاه را به تعطیلی کشاند

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس پلیس امنیت عمومی 
استان کرمانشاه گفت: شیوع بیماری کرونا باعث شد 
تا 2 هزار و 400 واحد صنفی از 28 اسفند تا پایان روز 
هفتم فروردین و با رضایت صاحبانشان تعطیل شوند.

پایگاه خبری پلیس روز جمعه به نقل از سرهنگ »حسن 
حیدری« اعلام کرد: در راســتای تاکیدات ســتاد مقابله با 
کرونا در اســتان کرمانشــاه، ماموران پلیس اداره نظارت بر 
اماکــن عمومی بازرســی های خــود را از واحدهای صنفی 

مختلف گسترش داد.
وی ادامه داد: در همین راســتا از 28 اسفند سال گذشته 
تا هفتم فروردین امسال نســبت به بازرسی از دو هزار و 522 
واحــد صنفی بازدید و تذکرات لازم برای رعایت بهداشــت به 

آنها داده شد.
ســرهنگ حیــدری تصریح کــرد: علاوه بــر آن پلیس 
نظــارت بر اماکن عمومی با هماهنگــی صاحبان واحدهای 
صنفی نســبت به تعطیلی حدود 2 هزار و 400 واحد شامل 
قلیانسراها، کافی شــاپ ها، کیف، کفش و لباس فروشی ها، 
و  طــلا  امــلاک،  مشــاوران  اتومبیــل،  نمایشــگاه های 
جواهرفروشی ها، آرایشگاه ها و باشــگاه های ورزشی، مراکز 
خدمات تلفن همراه و... با رضایت صاحبانشان اقدام کردند.

رییس پلیس امنیت عمومی استان کرمانشاه یادآور شد: 
همچنین در روزهای اخیر نســبت به تعطیلی مجتمع های 

تجاری و پاساژهای بزرگ شهر کرمانشاه نیز اقدام شد.
وی گفت: از دیگر اقدامات صورت گرفته پلمب 372 واحد 
صنفی به دلیل توجه نکردن به مصوبات و اخطارهای صادر شده 
از سوی ستاد مقابله با کرونا مبنی بر رعایت بهداشت بوده است.

سرهنگ حیدری در پایان اظهارداشت: همچنین با تلاش 
ماموران، 15 لیتر الکل و 75 عدد اسپری محلول ضدعفونی 

تقلبی و خارج از شبکه توزیع نیز کشف و جمع آوری شد.

خبــر برای جبران خسارات  اقتصادی »کرونا« 
باید از منابع صندوق توسعه ملی استفاده کنیم

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس اتاق بازرگانی اســتان 
کرمانشــاه گفت: بهتریــن راه برای جبران بخشــی از 
پیامدهای اقتصادی ســنگینی که شیوع ویروس کرونا به 
همراه داشته استفاده از منابع صندوق توسعه ملی با شیوه 

دقیق و نظارت شده، است.
کیوان کاشــفی با اشــاره به پیامدهای اقتصادی سنگینی که 
شــیوع ویروس کرونا می تواند برای کشور به همراه داشته باشد و 
مهمترین آن افزایش تعداد بیکاران اســت، اظهار داشت: بهترین 
راه برای جبران بخشی از این خسارت ها استفاده از منابع صندوق 

توسعه ملی با شیوه دقیق و نظارت شده است.
وی از پیامدهــای جــدی اقتصــادی اپیدمی ویــروس کرونا 
بر کشــورهای مختلف جهان یــاد کرد و ادامه داد: بســیاری از 
کشورهای دنیا براساس شــرایط اقتصادی، جمعیتی و اجتماعی 
که دارند، ســاز و کارهایی برای کاهــش پیامدهای اقتصادی آن 
اندیشیده اند و برخی از آن ها بودجه های هنگفتی هم برای مقابله 

با این ویروس و هم جبران خسارت های آن در نظر گرفته اند.
رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه افزود: بسیاری از این کشورها 
حمایت هایی برای معیشــت مردم و کسب و کارها در نظر گرفته اند 
که خیال مردم را راحت کنند تا بتوانند بدون دغدغه در خانه بمانند.

به گفته وی، ما هم می توانیم از برخی از تجربیات این کشورها 
متناسب با شرایطی که در ایران داریم، استفاده کنیم.

کاشفی از تاثیرپذیری بسیاری از واحدهای تولیدی، اقتصادی 
و بنگاه های کشــور از شــیوع بیماری کرونا یاد کرد و گفت: در 
بعضــی از این واحدهــا به خصوص در حوزه خدمــات، اصناف و 
گردشــگری که باید در ایام نوروز اوج فعالیت خود را داشــتند، 
خســارت های وارده زودتر خود را نشــان داده و این خسارت ها 

کم کم در سایر واحدهای تولیدی و اقتصادی نیز نمود می یابد.
عضو هیئت رئیســه اتاق بازرگانی ایران معتقد است، وقتی که 
کشور دچار سکون باشد و کاهش فعالیت ها، رفت و آمد، حمل و 
نقل و... را داشته باشیم، تمام بخش های اقتصادی به تدریج تحت 

تاثیر قرار خواهد گرفت.
کاشــفی کمبود مواد اولیه را یکــی از مهمترین این پیامدها 
برشــمرد و عنوان کرد: اگر محدودیت ارتباطات با دیگر کشورها 
و فعالیت های مرزی طی دو تا ســه ماه آینده نیز ادامه پیدا کند، 
با کمبود مــواد اولیه برای بســیاری از واحدهای تولیدی مواجه 

خواهیم شد که تولیدات این واحدها را تحت تاثیر قرار می دهد.
وی کاهش تولید و به دنبال آن افزایش ســیل بیکاران کشور 
را نیز از دیگر پیامدهای شــیوع بیماری کرونا دانســت و عنوان 
کرد: وقتی که واحدها نتوانند فعالیت مناســبی داشــته باشند، 
ابتدایی ترین راهکار برای آن ها تعدیل نیرو است و با توجه به نرخ 
بیکاری بالایی که در کشــور داریم، ورود بیکاران جدید می تواند 

پیامدهای اقتصادی و اجتماعی فراوانی به همراه داشته باشد.
رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه تاکید کرد: از سوی دیگر 
بســیاری از واحدهای تولیدی که تعداد قابل توجهی نیروی کار 

دارند، نگران هستند که نیروی کار آن ها درگیر بیماری شوند.
کاشفی از ضرورت برنامه ریزی هرچه سریع تر برای کاهش این 
پیامدهــای اقتصادی یاد کرد و ادامه داد: به نظر می رســد عمق 
این خسارت ها طولانی و سنگین باشد و نباید اجازه دهیم بحران 
تمام شود و بعد شروع به تصمیم گیری و برنامه ریزی برای جبران 

خسارت ها بکنیم.
وی معتقد اســت، از آنجایی که روند تصمیم گیری و عمل به 
آن در کشور ما زمانبر است، باید از هم اکنون به فکر کاهش این 

پیامدها باشیم.
رئیس اتــاق بازرگانی اســتان کرمانشــاه با اشــاره به چند 
پیشــنهادی که برای حمایت از واحدهای تولیدی در نظر گرفته 
شــده، یادآور شــد: اعلام کردند که مالیات واحدها دو تا سه ماه 
عقــب بیافتد، امــا به هرحال این مالیات باید اخذ شــود و فایده 

چندانی به حال بخش تولیدی نخواهد داشت.
کاشــفی پیشــنهاد امهال چند ماهه تســهیلات بانکی را نیز 
چندان موثر ندانســت و تاکیــد کرد: تجاربی کــه درباره امهال 
تســهیلات در زمان ســیل و زلزله های گذشــته داشتیم نشان 
می دهد که بانک ها گاهی همه معوقات را حتی با جریمه دیرکرد 
اخذ می کنند، به علاوه اخیرا نیز اعلام شــده که فقط تعدادی از 

رسته ها مشمول امهال تسهیلات هستند.
وی پرداخت بسته معیشــتی به مردم را نیز کاری غیراصولی 
دانســت و افزود: نه تنها مبلغ این بســته معیشــتی قابل توجه 
نیست، بلکه معلوم نیســت در نهایت این بسته های معیشتی به 

چه کسانی تعلق می گیرد.
کاشــفی بهترین و منطقی ترین راه برای حمایت از بنگاه های 

اقتصادی و مردم در شــرایط کنونی را استفاده از منابع صندوق 
توســعه ملی اعلام کــرد و گفت: هر کشــوری بــرای روزهای 
پیش بینی نشــده منابع ذخیره می کند که بتواند از آن اســتفاده 
کند و ما نیز باید در چنین شرایطی از منابع صندوق توسعه ملی 
بهره مند شویم، زیرا دولت آن قدر پولدار نیست که بتواند معیشت 

مردم و کسب و کارهای آسیب دیده را تقویت کند.
عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه استفاده 
از منابع صندوق توسعه ملی باید برنامه ریزی شده باشد، یادآور شد: 
چون موجودی دقیق صندوق توسعه ملی اعلام نمی شود، نمی دانیم 
که چقدر می توانیم از این منابع برداشت کنیم، اما به هر حال برای 
استفاده از این منابع نیازمند نظارت مستقیم مجلس بر هزینه کرد 
آن هســتیم و هر چه زودتر باید مجلس به هر شــیوه ای که شده 

تشکیل و در این باره تصمیم گیری های لازم را انجام دهد.
وی پیشــنهاد کرد، اســتفاده از منابع صندوق توسعه ملی برای 
حمایت از پیامدهای اقتصادی ناشــی از بیماری کرونا به دو شــیوه 
مستقیم و غیرمستقیم انجام شــود و افزود: نیازمند آن هستیم که 
مبلغی هم به خانوارها و هم به واحدهای اقتصادی به صورت مستقیم 

و نقدی پرداخت شود تا دغدغه معیشتی آن ها کاهش یابد.
وی معتقد اســت، وقتی که بسیاری از مردم روزمزد هستند و 
دغدغه زندگی دارند، حتما نمی توانند در خانه بمانند و به شیوع 

بیشتر بیماری دامن نزنند.
عضو هیأت رئیســه اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد: در شــیوه 
غیرمســتقیم نیز بایــد حمایت هایی برای واحدهــا و بنگاه های 
تولیــدی در نظر گرفته شــود، برای مثــال واحدهایی که تا بازه 
زمانی خاصی تعدیل نیرو نداشــته باشند، حدود 6 ماه حق بیمه 
آن ها با اســتفاده از این منابع پرداخت شود تا آن ها دیگر دغدغه 
حق بیمه را نداشــته باشــند و صرفا بتوانند بــه پرداخت حقوق 

کارکنان خود بیاندیشند.
کاشفی خاطرنشان کرد: به علاوه می توان با کمک این منابع 6 ماه 
اقساط واحدهای تولیدی را بدون تشریفات بانکی و اداری پرداخت 

کرد تا بنگاه ها دیگر دغدغه این موضوع را نیز نداشته باشند.
وی ســپس به چالشی که ممکن است با اجرای این طرح ایجاد 
شــود اشاره کرد و یادآور شــد: تجارب گذشته نشان می دهد وقتی 
قرار است منابعی برای حمایت از بنگاه های اقتصادی در نظر گرفته 
شــود، عمدتا به واحدهای بزرگ و شرکت های خصوصی می رسد و 

بنگاه های کوچک و متوسط کمترین بهره را از آن می برند.
رئیس اتاق بازرگانی کرمانشاه تاکید کرد: اگر قرار است منابعی 
برای حمایت از واحدهای اقتصادی در نظر گرفته شود حتما باید 

به بنگاه های خرد و کوچک نیز منابع تزریق شود.
وی نظارت مجلس برای جلوگیــری از هدررفت این منابع را 

نیز ضروری دانست.

توزیعبستههایبهداشتیومعیشتیتوسطجهادگرانپلدختری
نیازمند حمایت سازمان ها هستیم

ســپهرغرب، گروه خبر: گروه های جهادی در پلدختر 
معتقدند ماهیت بســیج و بسیجی عشق و علاقه است، از 
کسی توقع ندارند و در آنچه که احساس می کنند، اعتقاد 
و وظیفــه ی آنها بوده، ورود پیــدا می کنند، با این وجود 

نیازمند حمایت و همکاری سازمان ها هستند.
با شــیوع ویروس کرونا در این شهرســتان، از همان روزهای 
نخســت، فعالیت گروه های جهادی و مردمی برای پیشــگیری از 
شــیوع بیشــتر ویروس و همچنین قطع زنجیره انتقال آن شروع 

شد و این روزها نیز همچنان این اقدامات ادامه دارد.
ماهیت بسیج و بسیجی عشــق و علاقه است و از کسی توقع 
ندارند و در آنچه که احســاس می کنند اعتقاد و وظیفه  آنهاست، 

ورود پیدا می کنند.
     ضدعفونی مستمر شهر و روستاهای پلدختر

مســئول هیئت جوانان ثارالله پلدختــر در این خصوص بیان 
کرد: با تلفیق 8 گروه جهادی، هیئتی و مردمی شامل 50 نیروی 

فعال، در حوزه مدافعان سلامت ورود پیدا کردیم.
فضل الله بابایی افزود: بعد از ســیل فروردین ماه به این نتیجه 

رسیدیم به صورت قرارگاهی فعالیت کنیم.
وی با بیان اینکه اولویت کار مجموعه فرهنگی اســت، افزود: 
علاوه بــر آن خدماتی مانند تهیه جهیزیه عروس، مفروش کردن 

منزل مردم و کمک های معیشتی زمان وقوع سیل انجام گرفت.
مســؤول هیئت جوانان ثارالله پلدختر تصریــح کرد: از زمان 
مطرح شــدن موضــوع کرونا در اســتان نیز با کمــک خیرین، 
توانســتیم مواد ضدعفونی کننده را به دســت مــردم دهیاران و 

شهرداری رساندیم.
بابایی ادامه داد: قرارگاه صاحب الامر نیز مواد ضدعفونی کننده 
برای سطح شهر را به صورت رایگان در اختیار ما قرار داد و خیران 

نیز محلول ضدعفونی کننده دست در اختیار ما قرار داد.
     کمــک 15 میلیون تومانی خیــران خیران برای 

گندزدایی پلدختر

وی با اشاره به کمک 15 میلیون تومانی خیران، گفت: بخشی 
از این مبلغ صرف خرید مواد غذایی برای خانواده های دارای افراد 

مبتلا به کرونا شد.
مســئول هیئت جوانان ثارالله پلدختر بیان کرد: تاکنون 500 
لیتر محلول ضدعفونی کننده پایه الکل  توزیع شد و طی روزهای 
آینده 200 لیتر الکل که دانشکده  علوم پزشکی خریداری شده را 

در اختیار مردم قرار می دهیم.
بابایــی با بیــان اینکه در مناطق ضعیف و حاشــیه شــهر و 
روســتاهای بدون دهیار کمک رســانی کردیم، گفت: در ســطح 
شهر، شهرداری و عوامل بسیج مناطق پر تردد و شلوغ را پوشش 
می دهــد، به همین دلیل با مناطق محروم و حاشــیه نشــین را 
پیگیــری می کنیم.خیران زیادی با ما همــکاری می کرد اما پس 
از ســیل به دلایل مختلفی مانند از بین رفتن سرمایه آنها تعداد 
خیرین ما کاسته شد از لحاظ اداری نیز ادارات همکاری چندانی 

با گروهای جهادی داشتند.
مسؤول موکب شهید شــکارچی پلدختر نیز با اشاره به انجام 
عملیات گندزدایی این شهرستان، گفت:این موکب با گروهی 20 
نفــره در زمینه گندزدایی و ضدعفونی کــردن خیابان ها، معابر و 
منــازل را از همان ابتدای اعلام وجــود ویروس کرونا در ایران به 
صورت تمام وقت آغاز کردیم و ســطح شهر را یک بار ضدعفونی 

کردیم.
احســان بابایی بیان کرد: منطقه غرب شــهر پلدختر و چند 
روســتای محروم به ویژه روســتای ســراب حمام که روســتای 

مهاجرپذیری است را ضدعفونی و گند زدایی کردیم.
وی با بیان اینکه کمبود ماســک و دستکش در پلدختر وجود 
دارد، افزود: مردم با توجه به وقوع سیل فروردین ماه دارای وضع 

معیشتی مناسبی نیستند.
مســئول موکب شهید شــکارچی پلدختر ادامه داد: با کمک 
خیرین برای 90 خانوار بســته معیشــتی برای شب عید تهیه و 

توزیع کردیم و به خانوارهای کم بضاعت اهدا شد.

بابایی با تأکید بر اینکه نیازمند حمایت و همکاری سازمان ها 
و دستگاه های متولی هستیم، افزود: با تحقق این مهم، از ظرفیت 

نیروهای جهادی نهایت استفاده را خواهیم داشت.
     امکانات بهداشتی پلدختر پایین است

مســؤول گروه جهــادی جوانــان پلدختر نیز با بیــان اینکه 
ایــن گروه جهادی هر زمــان که به وجود آنها نیــاز بود فعالیت 
داشته اســت، افزود: جهادگران پلدختری در زمان وقوع سیل و 
زمین لــرزه، علاوه بر کمک های فیزیکــی، در مباحث فرهنگی و 

اجتماعی شهرستان فعال هستند.
مصطفی مومنی ، امکانات شهرستان پلدختر را پایین خواند و 
افزود: در صورت حمایت، نیروی انســانی گروه های جهادی پای 
کار هســتند و مانند موضوع سیل، به صورت شبانه روزی فعالیت 

می کنند.
وی ادامه داد: ایــن گروه جهادی 50 نفره با توجه به امکانات 
کمی که داشــتند گندزدایی و ضدعفونی کــردن محله را انجام 

دادند.
مســئول گروه جهادی جوانان پلدختر با بیان اینکه متاسفانه 
قــرارگاه عملیاتی واحد وجــود ندارد و گروه ها آتــش به اختیار 
فعالیت می کنند، گفت: نیاز است یک مجموعه قرارگاه ایجاد شود 
تا با فرهنگ سازی در زمینه کرونا، دیدگاه مردم و ساختار ذهنی 
آنها را نســبت به این موضوع تغییر دهد تا در شکست کرونا موثر 

باشد.
مومنــی تصریح کرد: کارهای عملیاتی توســط هلال احمر و 
دیگر ارگان های مربوطه انجام می شود، پس نیازمند کار فرهنگی 
هســتیم، چرا که اصل کار و مبارزه با کرونــا انجام فعالیت های 

فرهنگی و فرهنگ سازی در بین مردم است.
وی اظهارکــرد: اگر امکانات دســتگاه ها به دســت گروه های 
جهادی و افراد بســیجی داده شود، می توانند نهایت استفاده را از 
امکانات بالقوه ای که وجود دارد انجام دهند، در حالی که استفاده 

چندانی از آنها نمی شود بتوانند.


